
 

センターだより第 7 号 

令和 5年 8月 21日 

医療施設長 様 

鹿児島市医師会臨床検査センター 

センター長 上ノ町 仁 

 

 

婦人科液状検体細胞診（LBC）の機器入替作業に伴う 

報告遅延と提出時注意事項のお知らせ 
 

日頃より当臨床検査センターをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、医師会病院病理検査室で実施しております婦人科液状検体細胞診機器の老朽化に 

伴なう新機器への入替作業にて報告遅延と提出時の注意事項の案内がありましたのでお知らせ 

いたします。 

下記期間について、婦人科液状検体細胞診をご依頼いただく際はご注意ください。 

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

■報告遅延期間：令和5年9 月 25 日（月）～29日（金）の受付検体 

■入替内容 

・新機器名：BDトータリススライドプレップ 

・機器搬入・設置：9月26日～27日 

      ・システムテスト調整：9月28日 

      ・ルーチン検査開始予定：9月29日 

■特徴 

・LBC検体の細胞沈渣を自動で BD シュアパス™ プレコートスライド上に塗抹・染色し、バーコードによる 

検体自動識別システムにて確実な検体マッチングが可能となります。 

■提出時の注意事項（ＬＢＣ新機器導入に伴なう、検体採取・氏名ラベル貼付位置のお願い） 

             検体採取に関して                    ラベル貼付に関して 

                  


